
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

0 / . 0 6 . ^ 0 / 8 

КАР АР 

06 утверждении составов Комиссий 
образовательных учреждений Сабинского 
муниципального района по расходованию 
внебюджетных средств и о назначении 
представителя от учредителя 

Во исполнение приказа Министерство образования и науки Республики 
Татарстан приказ от 15 ноября 2011 г. N 5371/11 в соответствии с постановлением 
Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 06.02.2012 № 103-п «Об утверждении Положения о 
получении и расходовании внебюджетных средств от физических и юридических 
лиц в муниципальных образовательных учреждениях Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан» и в целях недопущения коррупционных проявлений 
при привлечении и использовании образовательными учреждениями 
внебюджетных денежных средств, Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района 

1. Назначить Шакирова И.Ф. - Начальника МКУ «Управление 
образования Исполнительного комитета Сабинского муниципального района» 
представителем учредителя (Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан) в Комиссиях образовательных 
учреждений по расходованию внебюджетных средств. 

2. Утвердить составы Комиссий по расходованию внебюджетных средств 
образовательных учреждений Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан согласно приложению. 

3. Признать утратившим силу постановление Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 06.04.2012 № 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



365-п «Об утверждении составов Комиссий образовательных учреждений 
Сабинского муниципального района по расходованию внебюджетных средств и о 
назначении представителя от учредителя». 



УТВЕРЖДЕНЫ 
Постановлением Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от О / , , 2 0/Угода 

Составы Комиссий по расходованию внебюджетных средств образовательных учреждений 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

№ 
п\п 

Наименование образовательного 
учреждения Сабинского 

муниципального района Республики 
Татарстан 

Состав комиссии образовательного учреждения 
Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан по расходованию внебюджетных средств 

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Болыпешинарская средняя 
общеобразовательная школа имени 
А.А. Ахунзянова Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Ахунзянова Эльвира Рафаэлевна -
представитель родительского комитета 

Гарипова Гульсирень Фанилевна 
представитель родительского комитета 

Хусаинова Замира Минигаяновна 
представитель родительской общественности 

Шарифуллина Васима Мансуровна 
представитель родительской общественности 

Мухутдинова Алия Рафаэлевна -
председатель профсоюзного комитета учреждения 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Болыпекибячинская средняя 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Хабибуллина Сирена Нургаяновна-
представитель родительского комитета 

Башаров Айдар Габдулбарович-
представитель родительского комитета 

Гафиятова Аниса Фанилевна- представитель 
родительской общественности 

Сафин Айрат Камилович- представитель 
родительской общественности 

Шакиров Ильфат Фоатович-представитель 
Учредителя 

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнесиметская средняя 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Саубанова Резеда Шагинуровна 
представитель родительского комитета 

Шамилова Ляйсан Миннахматовна -
представитель родительского комитета 

Муллаянова Талия Талгатовна - учитель 
родного языка и литературы МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Загриева Гульнар Гарайшовна - председатель 
профсоюзного комитета учреждения 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Евлаштауская средняя 
общеобразовательная школа 

1 .Хазиева Рамзия Хамитовна-секретарь 
родительского комитета 

2.Галимзянова Гульшат Галиахметовна-
представитель родительского комитета 



Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

3.Акбирова Римма Ильхамовна-завхоз школы 
4.Галиева Гульназ Хамитовна- учитель 

родного языка и литературы МБОУ "Евлаштауская 
средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан" 

5.Шакиров Ильфат Фоатович-представитель 
Учредителя 

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Завод-Ныртинская средняя 
общеобразовательная школа им. 
И.С.Башкирова Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Ахметшина Люция Борисовна 
представитель родительского комитета Хазиева 
Айгюль Минниязовна - представитель 
родительского комитета Миннегалиева Сания 
Мухаматнакиповна - учитель русского языка и 
литературы МБОУ «Завод-Ныртинская средняя 
общеобразовательная школа им. И.С.Башкирова 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан» 

Мусин Илсур Хайевич - преподаватель-
организатор ОБЖ МБОУ «Завод-Ныртинская 
средняя общеобразовательная школа им. 
И.С.Башкирова Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Изминская средняя 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Галимуллин Ринат Хакимович -
представитель родительского комитета 

Мифтахова Наркиз Хазинуровна -
представитель родительского комитета 

Каримуллина Эльвира Талгатовна - учитель 
географии и биологии МБОУ «Изминская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

Суляйманова Наиля Мансуровна - учитель 
истории и обществознания МБОУ «Изминская 
средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Иштуганская средняя 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Петрова Маргарита Николаевна -
представитель родительского комитета 

Галиахметов Ренат Шамилевич 
представитель родительского комитета 

Николаева Алевтина Николаевна -
представитель родительской общественности 

Рахимуллина Альбина Борисовна 
представитель родительской общественности 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кильдебякская средняя 
общеобразовательная школа 

Каюмова Фирдания Абраровна -
представитель родительского комитета 

Газизова Алсу Ахтямзяновна - представитель 
родительского комитета 



Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Мухарлямов Ренат Габдуллович - учитель 
технологии, член комиссии 

Аскаров Нияз Минигаянович - учитель 
татарского языка и литературы МБОУ 
«Кильдебякская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Корсабашская основная 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Шаймарданов Айзат Амурович-
представитель родительского комитета 

Габдрахманова Алия Миннахматовна -
представитель родительского комитета 

Хайруллина Гульфия Гаптелисламовна -
представитель родительской общественности 

Юсупов Зуфар Закирович - представитель 
родительской общественности 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лесхозская средняя 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Шарипова Люция Хамматовна- представитель 
родительского комитета 

Андреева Эльмира Владимировна-
представитель родительского комитета 

Анисимова Чулпан Ильдусовна-
представитель родительской общественности 

Тухватуллина Фания Нуриахметовна- учитель 
татарского языка и литературы МБОУ «Лесхозская 
средняя общеобразовательная школа Сабинского 
района» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нижнешитцинская основная 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Габдракипова Дильбар Ахтямзяновна -
представитель родительского комитета 

Шарифуллин Илыпат Гаптрафикович -
представитель родительского комитета 

Якупова Резеда Сабирзяновна -
представитель родительской общественности 

Назмутдинов Альберт Рифович -
представитель родительской общественности 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

12 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Мичанская основная 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Сафина Алсу Габдельхаевна- представитель 
родительского комитета 

Исламова Фарида Фазиловна - представитель 
родительского комитета 

Багавиева Миляуша Салиховна - учитель 
английского языка МБОУ «Мичанская основная 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

Ибрагимов Рамиль Зуфарович 
представитель родительской общественности 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 



Учредителя 
13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия п.г.т. Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Нигметзянов Фарит Альфатович 
председатель родительского комитета 

Мубаракова Фарида Ринатовна 
представитель родительской общественности 

Каримова Миляуша Флоридовна -
представитель родительской общественности 

Хайриев Ильнур Зуфарович - представитель 
родительской общественности 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

14 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа - интернат с углубленным 
изучением отдельных предметов для 
одаренных детей» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

Шаймарданов Марат Тимергалиевич-
представитель родительского комитета 

Багманова Алсу Рифкатовна- представитель 
родительского комитета 

Кутдусова Диляра Мухамедфанисовна-
учитель физики МБОУ«Средняя 
общеобразовательная школа - интернат с 
углубленным изучением отдельных предметов для 
одаренных детей» Сабинского муниципального 
района РТ 

Гаптерахимов Расим Таснимович- учитель 
информатики МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа - интернат с углубленным изучением 
отдельных предметов для одаренных детей» 
Сабинского муниципального района РТ 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

15 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сатышевская средняя 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
им.Ш.З.Зиннурова» 

Мухаметханова Гюзелия Миннехановна -
представитель родительского комитета 

Шакирова Эльвира Габделхаевна 
представитель родительского комитета 

Рахимов Радиф Мулламухаметович 
представитель родительской общественности 

Марданова Сария Хабибрахмановна -
представитель родительской общественности 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

16 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Шеморданский лицей Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Валиуллин Делюс Миндельевич 
представитель родительского комитета 

Авхадеева Алсу Вагизовна - представитель 
родительского комитета 

Курбанова Лейсан Фаргатовна - учитель 
начальных классов МБОУ «Шеморданский лицей 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан» 

Фазлиева Лейсан Хамитовна - заместитель 
директора по BP МБОУ «Шеморданский лицей 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 



17 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Шикшинская основная 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Хафизова Алсу Фиргатовна-представитель 
родительского комитета 

Амиров Фаиль Мияссарович- учитель 
географии МБОУ «Шикшинская основная 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

Зайниева Гульнур Махмудовна-представитель 
родительской общественности 

Фаваризова Райля Талгатовна-представитель 
родительского комитета. 

Шакиров Ильфат Фоатович-представитель 
Учредителя 

18 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Тимершикская средняя 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

Фальванова Айгуль Фидаилевна - учитель 
технологии МБОУ «Тимершикская средняя 

общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан" 
Галимова Резеда Галихановна- представитель 

родительского комитета 
Давлетзянова Гульсана Борисовна-

представитель родительской общественности 
Багданурова Гульназ Рафаэловна-

представитель родительского комитета 
Назипова Альфира Киямовна- представитель 

родительской общественности 
Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 

Учредителя 
19 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Юлбатская основная 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Хазиева Альфира Рифкатовна - представитель 
родительского комитета 

Ганиев Альфред Абуталипович 
представитель родительского комитета 

Мазитова Рамзия Габдрауфовна - учитель 
английского языка МБОУ «Юлбатская основная 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

Галимзянова Лилия Гаптелманнафовна -
учитель начальных классов МБОУ «Юлбатская 
основная общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

20 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Болыпеарташская основная 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Миннегулова Ризаля Нурлыгаяновна -
представитель родительского комитета 

Валиева Эндже Махмутовна - представитель 
родительского комитета 

Гаянова Венера Назиповна - заместитель 
директора по воспитательной работе МБОУ 
«Болыпеарташская основная общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Гараев Гафур Аюпович - учитель технологии 
МБОУ «Болыпеарташская основная 



общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

21 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Сабабашская основная 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

Гараева Лилия Абдулхаевна - председатель 
родительского комитета 

Шарипова Айгуль Олеговна- представитель 
родительского комитета 

Халилов Рамиль Хатипович- учитель 
технологии МБОУ "Сабабашская основная 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан" 

Миннегараева Люция Равиловна - педагог-
организатор МБОУ "Сабабашская основная 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан" 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

22 Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Тимершикская средняя 
общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан"- «Мингерская 
начальная общеобразовательная 
школа» 

Карамова Мадина Галимулловна 
представитель родительского комитета 

Хабибрахманова Флеза Гафуровна-
представитель родительской общественности 

Загидуллина Гелюся Надиловна-
представитель родительского комитета 

Гарипова Диляра Ринатовна- представитель 
родительской общественности 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

23 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -«Болынекибячинский 
детский сад «Кубэлэк» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Сиразеева Миляуша Мансуровна-
представитель родительского комитета 

Галиахметова Илмира Мударисовна-
представитель родительского комитета 

Юзеева Люция Кадировна-воспитатель 
МБДОУ-«Большекибячинский детский сад 
«Кубэлэк» Сабинского муниципального района РТ» 

Мухаметшина Диляра Фоатовна- воспитатель 
МБДОУ-«Болынекибячинский детский сад 
«Кубэлэк» Сабинского муниципального района РТ». 

Шакиров Илфат Фоатович-
представитель Учредителя 

24 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение - «Бигенеевский детский 
сад «Ромашка» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Каримуллин Ильназ Зуфарович 
представитель родительского комитета 

Адгамова Лилия Тимергалиевна -
представитель родительского комитета 
Юнусова Гульшат Василевна воспитатель 

МБДОУ- «Бигенеевский детский сад «Ромашка» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Зиннатова Накия Габдельхамитовна 
младший воспитатель МБДОУ- «Бигенеевский 
детский сад «Ромашка» Сабинского 
муниципального района РТ» 

Шакиров Илфат Фоатович-



представитель Учредителя 
25 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение -«Большеарташский 
детский сад «Карлыгач» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Рахматуллина Наталья Валерьевна 
представитель родительского комитета 

Марданова Лейсан Рафисовна - представитель 
родительского комитета 

Каримова Гульзила Хатиповна-воспитатель 
МБДОУ-Болыпеарташский детский сад «Карлыгач» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Галимзянова Ильмира Ахматхановна-
младший воспитатель МБДОУ-Болыпеарташский 
детский сад «Карлыгач» Сабинского 
муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

26 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Большеныртинский 
детский сад «Милэшкэй» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Мухарлямова Чулпан Хатиповна -
представитель родительского комитета 

Зиятдинова Розалия Мидхатовна -
представитель родительского комитета 

Хазиева Айгюль Минниязовна - воспитатель 
МБДОУ «Большеныртинский детский сад 
«Милэшкэй» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Гарифуллина Зайтуна Кыямовна - младший 
воспитатель МБДОУ «Большеныртинский детский 
сад «Милэшкэй» Сабинского муниципального 
района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

27 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Болыпешинарский 
детский сад «Эллуки» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Ахунзянова Эльвира Рафаэлевна-
представитель родительского комитета 

Ахметова Алиса Тальгатовна- представитель 
родительского комитета 

Вафина Эльвира Мансуровна- воспитатель 
МБДОУ «Болыпешинарский детский сад «Эллуки» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Сафина Римма Мухаматназиповна 
воспитатель МБДОУ «Болыпешинарский детский 
сад «Эллуки» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

28 Филиал муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения "Болыпешинарский 
детский сад "Эллуки" Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"-"Уютский детский сад" 

Хусаинова Альфина Сафуановна-
представитель родительского комитета 

Варламова Ильфия Рафаэлевна-
представитель родительского комитета 

Гарипова Гульсирень Фанилевна- воспитатель 
филиала МБДОУ «Болыпешинарский детский сад 
«Эллуки» - «Уютский детский сад» Сабинского 
муниципального района РТ» 

Юсупова Лилия Ринатовна - младший 
воспитатель филиала МБДОУ «Болыпешинарский 
детский сад «Эллуки»- «Уютский детский сад» 



Сабинского муниципального района РТ» 
Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 

Учредителя 
29 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение - «Верхнесиметский 
детский сад «Ромашка» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Закиров Делюс Ридаилович- представитель 
родительского комитета 

Ахмадуллина Лейсан Гильмулловна 
представитель родительского комитета 

Нигматова Гульназира Хурматулловна 
воспитатель МБДОУ- «Верхнесиметский детский 
сад «Ромашка» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Муллагалиева Эндже Сахиулловна 
воспитатель МБДОУ- «Верхнесиметский детский 
сад «Ромашка» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович -представитель 
учредителя 

30 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение - «Мешабашский 
детский сад «Тюльпан» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Нуруллина Райна Рашитовна-представитель 
родительского комитета 

Яруллина Наташа Владимировна -
представитель родительского комитета 

Валиева Алиса Нуриахматовна-воспитатель 
МБДОУ- «Мешабашский детский сад «Тюльпан» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Хамитова Рауфа Набиулловна-младший 
воспитатель МБДОУ-«Мешабашский детский сад 
«Тюльпан» Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович -представитель 
Учредителя. 

31 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Верхнешицинский 
детский сад «Ак каен»» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Файзрахманова Алия Габделахатовна -
представитель родительского комитета 

Хидиятуллина Факия Фаттиховна -
представитель родительского комитета 

Гилемханова Рафиса Нурулловна -
воспитатель МБДОУ «Верхнешицинского детского 
сада «Ак каен» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Багманова Ильзира Зуфаровна - младший 
воспитатель МБДОУ «Верхнешицинского детского 
сада «Ак каен» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

32 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Два Поля Арташский 
детский сад «Кубэлэк» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан" 

Тухватуллина Алиня Фагимовна-
представитель родительского комитета 

Каюмова Гульсина Вагизовна- представитель 
родительского комитета 

Бариева Гульнара Фоатовна-воспитатель 
МБДОУ «Два Поля Арташский детский сад 
«Кубэлэк» Сабинского муниципального района РТ» 

Залилова Фарида Тимерхановна младший 
воспитатель МБДОУ «Два Поля Арташский детский 



сад «Кубэлэк» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович-представитель 
Учредителя 

33 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Евлаштауский детский 
сад "Ромашка" Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Зиннатова Валентина Анатольевна -
представитель родительского комитета 

Гайфутдинова Лейля Нурисламовна 
представитель родительского комитета 

Багутова Назира Миннахметовна- воспитатель 
МБДОУ "Евлаштауский детский сад "Ромашка 
Сабинского муниципального района РТ» 

Галимзянова Разифа Мусаовна - младший 
воспитатель МБДОУ "Евлаштауский детский сад 
"Ромашка" Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

34 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Иштуганский детский 
сад «Березка» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Ахмадуллина Танзиля Гафуровна-
представитель родительского комитета 

Макарова Венера Ильдусовна-представитель 
родительского комитета 

Филимонова Надежда Анатольевна-
воспитатель МБДОУ «Иштуганский детский сад 
«Березка» Сабинского муниципального района РТ 

Иванова Ольга Анатольевна-воспитатель 
МБДОУ «Иштуганский детский сад «Березка» 
Сабинского муниципального района РТ 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

35 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение - «Изминский детский 
сад «Саф чишмэ» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Зиганшина Гульнара Рафисовна 
представитель родительского комитета 

Мифтахова Наркиз Хазинуровна 
представитель родительского комитета 

Мирзина Эндже Масгутовна - председатель 
профсоюзного комитета учреждения 

Галимуллина Айгуль Шамиловна 
воспитетель МБДОУ «Изминский детский сад «Саф 
чишмэ» Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

36 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -«Староикшурминский 
детский сад «Кояшкай» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Газизуллина Гульназ Кутдусовна-
представитель родительского комитета 

Загидуллина Оксана Талгатовна -
представитель родительского комитета 

Башарова Алина Витальевна- воспитатель 
МБДОУ «Староикшурминский детский сад 
«Кояшкай» Сабинского муниципального района РТ» 

Хасаншина Ильхамия Сагитовна- младший 
воспитатель МБДОУ «Староикшурминский детский 
сад «Кояшкай» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 



37 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение - «Кзыл Мешинский 
детский сад «Акчэчэк» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Гильмнова Ландыш Фазыловна-председатель 
родительского комитета 

Мубаракова Фарида Ринатовна 
представитель родительскогокомитета 

Гайфиева Гулюзя Тимерхановна-воспитатель 
МБДОУ «Кзыл Мешинский детский сад «Акчэчэк» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Рахматуллина Залида Ильгинаровна-младший 
воспитатель МБДОУ «Кзыл Мешинский детский сад 
«Акчэчэк» Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович-представитель 
учредителя 

38 Филиал муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения -«Кзыл Мешинский 
детский сад «Акчэчэк» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан»- «Куюкский детский сад» 

Хурамшина Алина Ринатовна-председатель 
родительского комитета 

Салихова Екатерина Петровна-представитель 
родительского комитета 

Хазимуратова Данира Дамировна 
воспитатель филиала МБДОУ «Кзыл Мешинский 
детский сад «Акчэчэк» -«Куюкский детский сад» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Галимова Алина Фаилевна-младший 
воспитатель филиала МБДОУ «Кзыл Мешинский 
детский сад «Акчэчэк» «Куюкский детский сад» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович-представитель 
учредителя 

39 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Кильдебякский 
детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Халимов Идеал Гаптельхамитович 
представитель родительского комитета 

Мухарлямова Алсу Тахировна 
представитель родительского комитета 

Губайдуллина Фарида Ильдусовна 
воспитатель МБДОУ «Кильдебякский детский сад 
«Кояшкай» Сабинского муниципального района РТ» 

Ахметшина Айсина Хамитовна - воспитатель 
МБДОУ «Кильдебякский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

40 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Корсабашский детский 
сад «Кояшкай» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Мубаракшина Динара Фиргатовна -
представитель родительского комитета. 

Мансурова Гулия Миннахматовна -
представитель родительского комитета. 

Рахимуллина Эндже Табрисовна -
воспитатель МБДОУ «Корсабашский детский сад 
«Кояшкай» Сабинского муниципального района РТ» 

Габдрахманова Алия Миннахматовна -
младший воспитатель МБДОУ «Корсабашский 
детский сад «Кояшкай» Сабинского 
муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

41 Муниципальное бюджетное Минигулова Лейсан Салихзяновна 



дошкольное образовательное 
учреждение - «Лесхозский детский 
сад «Ляйсан» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан». 

представитель родительского комитета 
Яриева Айсылу Василовна - представитель 

родительского комитета 
Тапайкина Наташа Николаевна - воспитатель 

МБДОУ «Лесхозский детский сад «Ляйсан» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Хакимова Альбина Рифовна - воспитатель 
МБДОУ «Лесхозский детский сад «Ляйсан» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Радионова Любовь Ивановна - младший 
воспитатель МБДОУ «Лесхозский детский сад 
«Ляйсан» Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

42 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Мамалаевский детский 
сад «Кояшкай» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Фархуллина Рузиля Зиннатулловна-
представитель родительского комитета 

Фархуллина Алсу Маратшовна-
представитель родительского комитета 

Низамиева Асия Наилевна- воспитатель 
МБДОУ «Мамалаевский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Мухаметзянова Милеуша Ахматхановна-
младший воспитатель МБДОУ «Мамалаевский 
детский сад «Кояшкай» Сабинского 
муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

43 Филиал муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Корсабашский детский 
сад «Кояшкай» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан »-«Нижне-Отарский 
детский сад» 

Нагимов Мударис Зиннурович - председатель 
профсоюзного комитета учреждения 

Галиева Чулпан Рафиловна - представитель 
родительского комитета 

Шарипова Маулида Ильферовна 
воспитатель филиала МБДОУ «Корсабашский 
детский сад «Кояшкай» Сабинского 
муниципального района РТ»-«Нижне-Отарский 
детский сад» 

Шаймарданова Ляля Хамитовна - младший 
воспитатель филиала МБДОУ «Корсабашский 
детский сад «Кояшкай» Сабинского 
муниципального района РТ»-«Нижне-Отарский 
детский сад» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

44 Филиал муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения - «Верхнесиметский 
детский сад «Ромашка» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» - «Нижнесиметский 
детский сад 

Талипова Ясмина Рафаилевна- представитель 
родительского комитета 

Фатихова Гулия Ясавиевна - представитель 
родительского комитета 

Галимова Гульсина Минавировна 
воспитатель МБДОУ - «Верхнесиметский детский 
сад «Ромашка» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» - « Нижнесиметский 
детский сад 



Шайхуллина Эльмира Кашифовна - младший 
воспитатель МБДОУ - «Верхнесиметский детский 
сад «Ромашка» Сабинского муниципального района 
РТ» «Нижнесиметский детский сад» 

Шакиров Ильфат Фоатович представитель 
Учредителя 

45 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Нижнешитцинский 
детский сад «Ромашка» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Низамиева Асия Наилевна - представитель 
родительского комитета 

Сунгатуллина Алсу Мыратовна 
представитель родительского комитета 

Гильмутдинова Диларя Магесумовна -
воспитатель МБДОУ «Нижнешитцинского детского 
сада «Ромашка» Сабинского муниципального 
района РТ» 

Хабибрахманова Гюзель Ахметгаяновна -
младший воспитатель МБДОУ «Нижнешитцинского 
детского сада «Ромашка» Сабинского 
муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

46 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Новомичанский детский 
сад «Каенкай» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Яруллина Ильсеяр Гапделфаизовна -
представитель родительского комитета 

Салимова Алина Гайфетдиновна -
представитель родительского комитета 

Садикова Гюзель Сахиулловна- воспитатель 
МБДОУ «Новомичанский детский сад «Каенкай» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан» 

Мубаракова Гульсина Гаптравефовна -
младшей воспитатель МБДОУ «Новомичанский 
детский сад «Каенкай» Сабинского муниципального 
района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

47 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение - «Олуязский детский 
сад «Чачка» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Гатауллина Гулина Рифкатовна -
представитель родительского комитета 

Нагимов Азат Загирович - представитель 
родительского комитета 

Ахметова Лейля Раззитовна - воспитатель 
МБДОУ - «Олуязский детский сад «Чачка» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Галиуллина Гульчачак Рауфовна - младший 
воспитатель МБДОУ - «Олуязский детский сад 
«Чачка» Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

48 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида №1 
«Шатлык» п.г.т. Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района 

Назмутдинова Айгуль Радиковна -
представитель родительского комитета 

Абдуллина Алина Мухаметтиновна-
представитель родительского комитета 

Аухадиева Нурания Аюповна- музыкальный 
руководитель МБДОУ Сабинский детский сад №1 



Республики Татарстан «Шатлык» Сабинского муниципального района РТ» 
Галиакбарова Альсина Фаиловна- воспитатель 

МБДОУ Сабинский детский сад №1 «Шатлык» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

49 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида №2 
«Эллуки» п.г.т. Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Ганиева Аниса Ильгизовна - представитель 
родительского комитета 

Шарипова Сюмбель Габделнуровна -
представитель родительского комитета 

Валиева Лилия Ильдаровна - музыкальный 
руководитель МБДОУ «Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида №2 «Эллуки» п.г.т. 
Богатые Сабы Сабинского муниципального района 
РТ» 

Сабирова Эльвира Фаритовна - старший 
воспитатель МБДОУ «Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида №2 «Эллуки» п.г.т. 
Богатые Сабы Сабинского муниципального района 
РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

50 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида №3 
«Шоколад» п.г.т.Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Шавалиева Эндже Аминовна - представитель 
родительского комитета 

Шигабиева Гульнар Рашитовна 
представитель родительского комитета 

Загидуллина Лейля Мухарямовна-воспитатель 
МБДОУ Сабинский детский сад №3 «Шоколад» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Хабирзянова Гелюся Альбертовна - младший 
воспитатель МБДОУ Сабинский детский сад № 3 
«Шоколад» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

51 Филиал муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения "Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида №3 
"Шоколад" п.г.т. Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан" -
"Среднесабинский детский сад" 

Шавалиева Эндже Аминовна - представитель 
Родительского комитета 

Шигабиева Гульнар Рашитовна 
представитель родительского комитета 

Каюмова Нурия Юнусовна - воспитатель 
МБДОУ Сабинский детский сад №3 «Шоколад» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Хабирзянова Гелюся Альбертовна - младший 
воспитатель МБДОУ Сабинский детский сад № 3 
«Шоколад» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

52 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида №4 

Гараева Альфия Мубаракшовна-
представитель родительского комитета 

Гайнуллина Айгуль Саматовна -
представитель родительского комитета 



«Кынгырау» п.г.т. Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

Габбасова Лейсан Равилевна - воспитатель 
МБДОУ Сабинский детский сад№4 «Кынгырау» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Хазиева Алсу Габдельхамитовна 
воспитатель МБДОУ Сабинский детский сад№4 
«Кынгырау» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

53 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида №5 
«Бэлэкэч» п.г.т. Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Абдолалиева Резеда Сафаргалиевна 
представитель родительского комитета; 

Абдуллина Лилия Ринатовна - воспитатель по 
обучению английскому языку МБДОУ Сабинский 
детский сад №5 «Бэлэкэч» Сабинского 
муниципального района РТ» 

Назмиева Любовь Викторовна - заместитель 
заведующего по BMP МБДОУ Сабинский детский 
сад №5 «Бэлэкэч» Сабинского муниципального 
района РТ» 

Кашапова Эльмира Ильсуровна - старшая 
медсестра МБДОУ Сабинский детский сад №5 
«Бэлэкэч» Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

54 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение 
«Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида № 
6 «Балачак» п.г.т. Богатые 
Сабы Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан» 

Шагиева Ляйля Раилевна -представитель 
родительского комитета 

Сабиров Булат Махмутови-представитель 
родительского комитета 

Вафина Лилия Ильфировна- старший 
воспитатель МДОУ «Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Балачак» п.г.т. 
Богатые Сабы Сабинского муниципального района 
РТ» 

Хуснуллина Миляуша Адгамовна-
воспитатель МДОУ «Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Балачак» п.г.т. 
Богатые Сабы Сабинского муниципального района 
РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

55 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение - «Сатышевский детский 
сад «Кояшкай» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Габдрахманова Гульфина Гайфетдиновна -
представитель родительского комитета 

Шарипова Роза Рашидовна- представитель 
родительского комитета 

Исмагилова Ляйля Рафаэльовна-воспитатель 
МБДОУ-«Сатышевский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Сабирова Чулпан Ризвановна- воспитатель 
МБДОУ-«Сатышевский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович-представитель 



Учредителя 
56 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение - «Старомичанский 
детский сад «Тан» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Ибрагимов Рамил Зуфарович- представитель 
родительского комитета 

Хадиева Гульгена Наиловна- представитель 
родительского комитета 

Нагимова Гаухария Бариевна- воспитатель 
МБДОУ «Старомичанский детский сад «Тан» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Тазутдинова Айгуль Римовна - младший 
воспитатель МБДОУ «Старомичанский детский сад 
«Тан» Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович представитель 
Учредителя 

57 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Сабабашский детский 
сад «Кояшкай» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Миннегараева Люция Равильовна-
представитель родительского комитета 

Юнусова Гульназ Ильдусовна- воспитатель 
МБДОУ «Сабабашский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района РТ»; 

Яруллина Хадия Габделкаюмовна - младший 
воспитатель МБДОУ «Сабабашский детский сад 
«Кояшкай» Сабинского муниципального района 
РТ»; 

Ракипова Айгуль Мидхатовна- воспитатель 
МБДОУ «Сабабашский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района РТ»; 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

58 Филиал муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Шикшинский детский 
сад «Акчарлак» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» - «Сердинский детский 
сад» 

Ибатуллина Ландыш Раифовна 
представитель родительского комитета 

Сагитов Расим Миннебаевич- представитель 
родительского комитета 

Галимуллина Фидания Сабировна-
воспитатель МБДОУ «Шикшинский детский сад 
«Акчарлак» Сабинского муниципального района 
РТ» - «Сердинский детский сад» 

Галимова Алиса Раисовна -воспитатель 
МБДОУ «Шикшинский детский сад «Акчарлак» 
Сабинского муниципального района РТ» 
«Сердинский детский сад» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

59 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Тимершикский детский 
сад «Кояшкай» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Шакурова Гульсирен Борисовна 
представитель родительского комитета 

Карамова Гузалия Рафиковна - представитель 
родительского комитета 

Галимуллина Ильзия Мухаметхановна -
воспитатель МБДОУ ««Тимершикский детский сад 
«Кояшкай» Сабинского муниципального района РТ» 

Латыйпова Лейля Миннехазиевна 
воспитатель МБДОУ ««Тимершикский детский сад 
«Кояшкай» Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 



Учредителя 
60 Филиал муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 
учреждения -«Староикшурминский 
детский сад «Кояшкай»- «Тат. 
Икшурминский детский сад» 

Давлетгараева Голфина Зофаровна-
представитель родительского комитета 

Сибгатуллина Алсу Файзехановна -
представитель родительского комитета 

Мугтасимова Ландыш Миннемухамедовна-
воспитатель филиала МБДОУ 
«Староикшурминский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района РТ»- «Тат. 
Икшурминский детский сад» 

Шарифуллина Ильсеяр Назиповна - младший 
воспитатель Филиала МБДОУ-
«Староикшурминский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района РТ» - «Тат. 
Икшурминский детский сад» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

61 Филиал муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения -«Болыпекибячинский 
детский сад «Кубэлэк»-«Тюбякский 
детский сад «Лэйсэн» 

Исмагилова Чулпан Рифхатовна-
представитель родительского комитета 

Ильясова Рафиня Габдрашидовна-
представитель профсоюзного комитета 

Губаева Рашида Султановна- воспитатель 
филиала МБДОУ -«Болыпекибячинский детский 
сад «Кубэлэк» Сабинского муниципального района 
РТ»-«Тюбякский детский сад «Лэйсэн» . 

Гильмутдинова Лилия Рифхатовна-младший 
воспитатель филиала МБДОУ -
«Болыпекибячинский детский сад «Кубэлэк» 
Сабинского муниципального района РТ» 
«Тюбякский детский сад «Лэйсэн» 

Шакиров Ильфат Фоатович- представитель 
Учредителя 

62 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Шикшинский детский 
сад «Акчарлак» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Галимова Алиса Раисовна-представитель 
родительского комитета 

Ибатуллина Ландыш Раифовна-
представитель родительского комитета 
Галимуллина Фидания Сабировна-

воспитатель МБДОУ «Шикшинский детский сад 
«Акчарлак» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Хаертдинова Ризяля Резвановна-воспитатель 
МБДОУ «Шикшинский детский сад «Акчарлак» 
Сабинского муниципального района РТ» 

-Шакиров Ильфат Фоатович представитель 
Учредителя 

63 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Шеморданский детский 
сад№1 «Экият» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Шарипова Эльмира Мазитовна - старший 
воспитатель МБДОУ «Шеморданский детский сад 
№1 «Экият» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Гатауллина Зульфия Мислахутдиновна-
председатель профсоюзного комитета МБДОУ 
«Шеморданский детский сад №1 «Экият» 



Сабинского муниципального района РТ» 
Файзрахманова Альбина Ринатовна-

медицинская сестра МБДОУ «Шеморданский 
детский сад №1 «Экият» Сабинского 
муниципального района РТ» Шакиров Ильфат 
Фоатович-представитель Учредителя 

64 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Шеморданский детский 
сад №2 «Теремок» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Каримова Гульнара Раульевна - старший 
воспитатель МБДОУ «Шеморданский детский сад 
№2 «Теремок» 

Багманова Лиана Владимировна-завхоз 
МБДОУ «Шеморданский детский сад №2 
«Теремок» Сабинского муниципального района РТ» 

Тапайкина Гульнара Газинуровна - медсестра 
МБДОУ «Шеморданский детский сад №2 
«Теремок» Сабинского муниципального района РТ» 

Адгамова Гузель Рафисовна - воспитатель по 
обучению русскому языку МБДОУ «Шеморданский 
детский сад №2 «Теремок» Сабинского 
муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

65 Муниципальное бюджетное дошкольнс 
образовательное учреждение 
«Шеморданский детский сад 
общеразвивающего вида № 3 
«Салават купере» с. Шемордан 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Хаева Гульфина Габделбаровна-
представитель родительского комитета 

Хакимзянова Аниса Фаруковна- председатель 
профсоюзного комитета учреждения 

Владимирова Людмила Николаевна-
заместитель заведующего по АХЧ МБДОУ 
Шеморданского детского сад №3 «Салават купере» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Марышева Раиса Семеновна- старшая 
медсестра МБДОУ Шеморданского детского сад №3 
«Салават купере» Сабинского муниципального 
района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович-представитель 
Учредителя 

66 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Юлбатский детский сад 
«Ромашка» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Фатхриева Райхана Ханафиновна -
представитель родительской общественности 

Абдуллина Зиля Ильгизовна - представитель 
родительского комитета 

Агелова Раушания Закариевна-представитель 
родительского комитета 

Рахимуллина Рамзия Ханафиновна 
воспитатель МБДОУ «Юлбатский детский сад 
«Ромашка» Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

67 Филиал муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Юлбатский детский сад 
«Ромашка» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» - «Юсуп-Аланский 

Фатхриева Райхана Ханафиновна -
представитель родительской общественности 

Зайнуллин Ильгам Накипович - представитель 
родительского комитета 

Калымбетова Зухра Разифовна-представитель 
родительского комитета Амирова Гулюса 



детский сад» Рифхатовна -воспитатель филиала МБДОУ 
«Юлбатского детского сада «Ромашка» Сабинского 
муниципального района РТ» -«Юсуп-Аланский 
детский сад» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

68 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение - «Туктарский детский 
сад «Тамчы» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Аскарова Альфия Ризвановна - представитель 
родительского комитета 

Шарифуллин Наиль Вакилевич-
представитель родительского комитета 

Гаязова Роза Борисовна-воспитатель МБДОУ 
«Туктарский детский сад «Тамчы» Сабинского 
муниципального района РТ» 

Ахметзянова Нафига Рамазановна -младший 
воспитатель МБДОУ «Туктарский детский сад 
«Тамчы» Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович-представитель 
Учредителя. 

69 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Мингерский детский сад 
«Сэйлэн» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Закарова Гулина Ралифовна - представитель 
родительского комитета 

Миннеханова Минсылу Фанавиевна -
председатель первичного профсоюзного комитета 

Загидуллина Гелюся Надиловна 
воспитатель МБДОУ Мингерский детский сад 
«Сэйлэн» Сабинского муниципального района РТ 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя 

70 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Илеберский детский сад 
«Умырзая» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

Гильманова Дина Ильдаровна- представитель 
родительского комитета 

Зарипова Дамира Данировна- воспитатель 
МБДОУ «Илеберский детский сад «Умырзая» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Ахметсафина Тансылу Муллануровна -
младший воспитатель МБДОУ «Илеберский детский 
сад «Умырзая» Сабинского муниципального района 
РТ» 

Давлетшина Венера Наилевна- заведующий 
МБДОУ «Илеберский детский сад «Умырзая» 
Сабинского муниципального района РТ» 

Шакиров Ильфат Фоатович - представитель 
Учредителя. 


